
2022 年 1 月 24 日 

 

第 57 回全関東社会人卓球選手権大会 

に参加申し込みをされた皆さま 

及び関係各位 

埼玉県卓球協会 

会長 土屋 品子 

 

第 57 回全関東社会人卓球選手権大会 

開催中止のお知らせ 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本協会の事業にご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標題の件につきまして、現在の新型コロナウイルス（オミクロン株）の感染急拡大

により中止とさせていただきます。                       

皆さまご承知の通り、新型コロナウイルスの感染拡大は、第 5 波を上回る勢いで進行し

ています。また、1 月 21 日に政府からまん延防止等重点措置の適用が 1 都 12 県（東京、神

奈川、千葉、埼玉、群馬を含む）に発令されました。今後、栃木県、茨城県にも発令される

予定です。 

 特に、各都県から要請のある都県境をまたぐ不要不急の移動の自粛、高齢者への感染が急

増していること、開催地越谷市の感染者も急増していること、今後の感染拡大の終息を見通

せないこと、また、このような状況下での大会参加者の安全確保が危惧されることなどを総

合的に鑑み、本大会を開催することは困難と判断いたしました。 

この度、開催中止のお知らせが遅くなりましたことをお詫び申し上げますとともに、現在

の状況をご賢察のうえ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

※追記 本大会の参加料は返金いたします。返金の仕方については、各都県卓球協会（連盟）

から連絡しますので、少し時間はかかると思いますがしばらくお待ちください。 

 

 

 

 


